



Digitaliseret af / Digitised by

DET KONGELIGE BIBLIOTEK
THE ROYAL LIBRARY

København / Copenhagen

Titel: Velkommen

Ophav:

Ressourcetype:

Ressourcetype:

Oprindelsesdato: 2012

Emne:Partiprogram

Partiprogrammer

Program

Opstilling: DA-småtryk. Politik 4

Relateret:

Relateret:

Copyright: Billedet er muligvis beskyttet af loven om ophavsret

[Velkommen](#) 3

[Velkommen](#) 4

[Velkommen](#) 5

[Velkommen](#) 6

[Velkommen](#) 7

[Velkommen](#) 8

[Velkommen](#) 9

[Velkommen](#) 10

[Velkommen](#) 11

[Velkommen](#) 12

[Velkommen](#) 13

[Velkommen](#) 14

Velkommen



KÆRE NYE MEDLEM

Som medlem støtter du arbejdet for et mere retfærdigt Danmark. Du støtter arbejdet for at få skabt nye job, et moderne sundhedsvæsen, hvor alle kan regne med hurtig og effektiv behandling, bedre daginstitutioner, og at flere unge får og gennemfører en uddannelse. Og som medlem deltager du i arbejdet med at udvikle Socialdemokraterne og vores politik.

I denne folder kan du læse om nogle af de muligheder, der er for at være aktiv hos Socialdemokraterne. Vi går bl.a. på gaden og er aktive på Facebook. Hvis du har et minut, fem minutter, en time eller en dag, så kan du gøre en forskel. På næste side kan du se nogle af alle de muligheder, der er for at være med.

Vi er glade for, at du er med på holdet.

Helle Thorning-Schmidt
Helle Thorning-Schmidt,
Statsminister og
formand for Socialdemokraterne



VIL DU VÆRE AKTIV

Vi har masser af tilbud til dig, som vil være aktiv. Selvom du kun har et par minutter tilovers i din hverdag, kan du gøre en forskel. Hver en aktivitet – stor som lille – tæller. Vær ikke i tvivl om det.

JEG HAR 1 MINUT

- Modtag vores nyhedsbrev på mail
- Bliv ven med Helle på Facebook
- Synes godt om S på Facebook
- Giv et bidrag til vores kommende valgkampe



1 MINUT

JEG HAR 5 MINUTTER

- Hverv et medlem
- Skriv en status til fordel for S på Facebook
- Bliv venner med S-politikere på Facebook
- Læs om vores politik på socialdemokraterne.dk



5 MINUTTER

JEG HAR 1 TIME

- Skriv et læserbrev
- Del foldere ud på din skole eller arbejdsplads
- Deltag i politiske møder
- Deltag i en netdebat for S
- Deltag i ministermøder



1 TIME



1 HEL DAG

JEG HAR EN HEL DAG

- Bliv aktiv for en kandidat
- Bliv aktiv i en lokal partiforening
- Deltag i kurser og konferencer
- Deltag i en kampagneaktivitet for S

Skriv til kampagne@partikontoret.dk, hvis du har spørgsmål til, hvor og hvordan du kan blive aktiv.

På socialdemokraterne.dk kan du tilmelde dig vores nyhedsbrev eller følge med i, hvilke kurser og konferencer vi udbyder. Her kan du også finde kontaktoplysninger på din lokale partiforening.

VORES VÆRDIER

Politik handler om værdier, og politik handler om viljen til at skabe forandringer. Socialdemokraterne har i 140 år været en afgørende drivkraft for forandringer af det danske samfund. Gennem alle årene har frihed, lighed og solidaritet været grundlæggende værdier for vores arbejde. Vi har nået meget i

de år, som er gået – mange sejre er vundet, men der er stadig meget, der skal nås.

Vi skal bekæmpe ulighed og fattigdom – det er ikke godt nok, at der stadig hvert år er mange børnefamilier, der blevet sat på gaden, fordi de ikke kan betale deres husleje. Vi skal

sørge for, at ældre borgere får en tryk alderdom, og at der er et godt uddannelsessystem. Vi skal bekæmpe arbejdsløsheden, så alle har et job og kan forsørge sig selv. Vi skal skabe vækst, så der er noget at leve af i fremtiden. Alt det vil vi gøre med et stærkt udgangspunkt i vores tro på frihed, lighed og solidaritet.



Velkommen

”

For mig er det afgørende at kunne skabe et mere retfærdigt samfund, hvor der er tryghed for alle. Nu har vi haft stigende ulighed i 10 år med VKD, og det er vigtigt, at vi får gjort op med de ting, der har skabt de forskelle i vores samfund.

”

Nicolai Wammen,
Europaminister og næstformand for Socialdemokraterne

FRIHED

Frihed handler om at sikre den enkeltes demokratiske rettigheder. Frihed handler også om livsmuligheder. For os socialdemokrater er fællesskabet og de muligheder, fællesskabet giver os, den eneste vej til at sikre det enkelte menneskes frihed til at forfølge sine drømme og udnytte sine evner. Fællesskab er ikke frihedens modsætning, men dens forudsætning.

LIGHED

Lighed er for os socialdemokrater en socialt retfærdig fordeling af samfundets goder. Der skal være lige muligheder og lige adgang for alle, og det er uanset køn, etnicitet eller social klasse. Lighed handler også om at respektere sine medmenneskers ret til at leve et anderledes liv end én selv.

Vi er nået langt, når det gælder fri og lige adgang til uddannelse, sygdomsbehandling og andre former for velfærdsydelser. Det er goder som disse, der i løbet af de seneste hundrede år har gjort Danmark til et mere lige, frit og harmonisk samfund.

SOLIDARITET

Solidaritet betyder, at vi er der for hinanden og sikrer samfundets udsatte, for eksempel de gamle, de syge og de arbejdsløse. Men solidaritet handler også om, at vi hver især bidrager til og tager ansvar for fællesskabet. Det gamle ordsprog med, at det er de stærkeste skuldre, der skal bære de tungeste byrder, er stadig gældende i dag.

Solidaritet er viljen til sammenhold – også med hensyn til at yde bistand til fattige og svage – internationalt og nationalt – uanset race og tro. Solidaritet er også at tage afstand fra racisme og fremmedhad.

Velkommen



” Det er jo helt almindelige mennesker, der bliver ramt som de første, når økonomien kører af sporet. Det er derfor, vi er så optagede af økonomisk ansvarlighed. Fordi det handler om folks tryghed. ”

Nick Hækkerup,
Forsvarsminister og
næstformand for Socialdemokraterne

VORES MÆRKESAGER

Bedre sundhed

Vi skal have førsteklases sundhed til alle i Danmark. Det må ikke være sådan, at fattige mennesker ikke kan få lige så god behandling som rige mennesker.

Vi vil skabe et sundhedsvæsen, der giver hurtig og ordentlig behandling til alle – uanset pengepung.

Ny start for folkeskolen

Danmark skal have en fagligt stærk folkeskole, hvor alle børn lærer mere, og som giver alle en reel mulighed for at uddanne sig senere i livet.

Derfor foreslår Socialdemokraterne at styrke fagligheden i indskolingen og at gøre det nemmere for kommunerne at indføre helhedsskoler og styrke lærernes og skoleledernes uddannelser. Målet er, at alle elever opnår det faglige niveau til

at starte på og gennemføre en ungdomsuddannelse lige efter folkeskolen.

Visionær klimapolitik

Klimaforandringerne er en af vor tids største trusler. Socialdemokraterne har en visionær plan for fremtidens klima. El- og varmeforsyning skal være fri for fossile brændsler i 2050. Men allerede nu skal vi udnytte ressourcerne optimalt med et langt mere effektivt energiforbrug og minimalt energispild. Derfor skal alle nye investeringer i energi være grønne.

Omstillingen til et nyt energisystem skal skabe nye job og nye markeder for dansk erhvervsliv. Vi vil føre en klima- og miljøpolitik, der først og fremmest tager hensyn til miljøet og almindelige mennesker i Danmark.

Bedre integration

Danmark har brug for en integrationsreform. I ti år er der ikke gjort nok for at integrere indvandrere i Danmark. Nu skal der tages fat. Vi vil stoppe den negative spiral i ghettotørne, og vi vil sikre, at unge indvandrere får en uddannelse og bidrager til det danske samfund.

Vi vil bekæmpe enhver tendens til radikaliserings og bekæmpe nydanskernes overrepræsentation i kriminalitetsstatistikkerne. Og vi vil udrydde enhver diskrimination af nydanskere på arbejdsmarkedet og i samfundslivet som helhed.

VORES HISTORIE

Socialdemokratiet blev stiftet for over 140 år siden af Louis Pio, Harald Brix og Poul Geleff i 1871. Formålet med partiet var at samle den voksende arbejderklasse i et parti med et socialistisk grundlag.

Partiets værdier var også dengang, at alle skulle sikres retfærdige levevilkår og demokratiske rettigheder. Mennesket blev sat i centrum.

Socialdemokratiet blev første gang valgt ind i Folketinget i 1884. Ved valget i 1924 blev partiet Danmarks største parti med 36,6 % af stemmerne.

Socialdemokratiets første statsminister hed Thorvald Stauning. I 1924 dannede Socialdemokratiet regering, og Danmark fik desuden sin første kvindelige minister, som dengang var den kun anden kvindelige minister i verdenshistorien. Hun hed Nina Bang, var socialdemokrat og blev undervisningsminister.

Socialdemokratiske statsministre



Thorvald Stauning
(1924-1926, 1929-1942)



Vilhelm Buhl
(maj 1942-november 1942,
maj 1945-november 1945)



Hans Hedtoft
(1947-1950, 1953-1955)



H.C. Hansen
(1955-1960)



Viggo Kampmann
(1960-1962)

Thorvald Stauning

Med Kanslergadeforliget i 1933 gennemførte Thorvald Stauning en reform, der sørgede for, at nødlidende fik ret til sociale ydelser. Valgsejren i 1935 med det berømte slogan "Stauning eller kaos" indledte en storstilet demokratisering af det danske samfund som værn mod fascismen og nazismen.

Viggo Kampmann

Under sloganet "Gør gode tider bedre" opnåede S efterkrigstidens største valgsejr med 42,1 % af stemmerne. Der kom fart på produktion og beskæftigelse. Arbejdstiden blev nedsat fra 48 til 45 timer ugentligt, og uddannelse og forskning fik store bevillinger.

Socialdemokraterne har i alt siddet i regering i mere end 54 år, og siden 1924 har det mere været reglen end undtagelsen, at vi har haft regeringsmagten. Derfor har vi præget det danske samfunds udvikling på næsten alle områder. I hele perioden 1924-2001 var vi desuden Danmarks største parti.

Nu er vi igen i regering med vores partiformand Helle Thorning-Schmidt som statsminister – og med i alt 11 socialdemokratiske ministre.

- I Folketinget har vi 44 medlemmer
- I landets 98 kommuner har vi 49 borgmestre og 874 medlemmer af byrådene
- I landets fem regioner har vi fire regionsborgmestre og 73 medlemmer af regionsrådene
- I Europa-Parlamentet har vi fire medlemmer (der er i alt 736 medlemmer af Europa-Parlamentet, hvoraf 13 af medlemmerne er danske)
- Socialdemokratiet har cirka 46.000 medlemmer

Tallene er fra efteråret 2011



Jens Otto Krag
(1962-1968, 1971-1972)



Anker Jørgensen
(1972-1973, 1975-1982)



Poul Nyrup Rasmussen
(1993-2001)



Helle Thorning-Schmidt
(2011-)

Jens Otto Krag

Jens Otto Krag var en af de vigtigste arkitekter bag Socialdemokraternes politik efter 2. Verdenskrig. Krag sad i perioden 1947-72 på flere forskellige ministerposter og var i høj grad med til at skabe det moderne velfærdssamfund, som vi kender i dag.

Poul Nyrup Rasmussen

Med Poul Nyrup Rasmussen som statsminister fik Danmark en ny start. Med offentlige investeringer og en kraftig indsats for efteruddannelse og aktivering af ledige blev arbejdsløshedskurven knækket, og i slutningen af halvfemserne var antallet af arbejdsløse halveret.

MEDLEM – OG HVAD NU?

Når du har meldt dig ind i Socialdemokraterne, bliver du tilknyttet en lokal partiforening og der bliver automatisk sendt besked til din forening, men du er naturligvis altid selv velkommen til at kontakte din lokale formand.

Hvordan bliver jeg aktiv?

Det er i din lokale forening, du har dine medlemsrettigheder som at vælge folketings- eller byrådskan-

didat på generalforsamlingen. Har du lyst til at diskutere politik eller lave kampagneaktiviteter, så kom til møderne i din forening og hør, hvordan du kan være med. Du kan finde din forening via socialdemokraterne.dk. Der er altid brug for nye kræfter og ideer.

Aktiviteter og konferencer

Du kan deltage i en af de årlige konferencer for nye medlemmer,

hvor du får en introduktion til Socialdemokraterne og vi til dig. Der vil også være mulighed for at diskutere aktuel politik med en eller flere af vores politikere. Derudover har du mulighed for at deltage i konferencer om europapolitik, ligestillingspolitik og kulturpolitik samt studieture. Hold dig opdateret på socialdemokraterne.dk.



Medlemsbladet Socialdemokraten

Alle medlemmer modtager fire gange om året medlemsbladet Socialdemokraten.

Vil du gerne have organisatoriske nyheder, udkommer "Vores Stemme" en gang om måneden. Det udkommer elektronisk og ligger på medlemsportalen på partikontoret.dk.

Socialdemokraterne på nettet

Hjemmesiden socialdemokraterne.dk bliver løbende opdateret med politiske nyheder. Har du lyst til at debattere politik med andre socialdemokrater, kan du også deltage i debatten på facebook.com/socialdemokraterne eller under de enkelte nyheder på socialdemokraterne.dk.

MEDLEMSINDFLYDELSE

Som medlem hos Socialdemokraterne kan du:

- Være med til at formulere politik
- Være med til valgkampe og det organisatoriske arbejde
- Vælge kandidater eller selv stille op til: Folketinget, Europaparlamentet, regionsråd eller kommunalbestyrelser (efter et års medlemskab)
- Vælge kandidater eller selv stille op til organisatoriske poster: forenings-, kreds-, og regionsbestyrelser, parti-styrelse eller delegeret til repræsentantskabsmøder og kongresser



Velkommen



”

Solidaritet er en svær øvelse – men den er utrolig vigtig, hvis vi vil bevare den rigdom, den frihed og den lighed, vi har haft i Danmark igennem årtier. Socialdemokraterne kæmper netop for solidaritet og ansvarsfølelse. Derfor er jeg socialdemokrat.

”

Anna, medlem siden 2007,
34 år, cand. mag.



SOCIALDEMOKRATERNE

DANASVEJ 7 • 1910 FREDERIKSBERG C
TELEFON 72 300 800 • SOCIALDEMOKRATERNE.DK

For oplysninger om ophavsret og brugerrettigheder, se venligst www.kb.dk

For information on copyright and user rights, please consult www.kb.dk